
 

1 

 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
 

č.: 32/2020 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Zastoupená: Radou, plk. Mgr. Petrem Ernekerem, 1. zástupcem ředitele Vazební věznice 

Olomouc, na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS -2632-66/ČJ-2016-800020-26, ze dne 

1. 9. 2016 

adresa věznice:  

Vazební věznice Olomouc, Švermova 2, 771 57 Olomouc 

poštovní adresa: poštovní přihrádka 84, 771 57 Olomouc, ISDS: qpnd4z7 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXX 
      

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

2. ELEKTRO – FLEXI s.r.o. 

Sídlem U Kapličky 21, 783 49 Lutín 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 44302 

zastoupená jednatelem Petrem Galdou, oprávněným k samostatnému jednání za společnost 

 

IČO 28602340 

DIČ CZ28602340 

bankovní spojení: XXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXX 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 32/2020 ze dne 22. 4. 2020 (dále jen 

„smlouva“): 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. V souladu s čl. V. odst. 3 smlouvy dochází k rozšíření rozsahu díla (vícepracím), vše 

specifikováno v příloze č. 1 tohoto dodatku. Dále dochází k posunutí termínu plnění. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:  



 

2 

 

2.  Článek II., Předmět smlouvy, odst. 1 nově zní takto: 

 

„1. Předmětem veřejné zakázky je oprava osvětlení vnějších prostor vazební věznice 

včetně všech stavebních prací dle přiložené projektové dokumentace a výkazu výměr na 

pozemcích č. 237, 238, 239, 240 a  678/8 v k.ú. Olomouc - město, které jsou ve vlastnictví 

zadavatele (dále jen „dílo“) dle Závazných podkladů dle čl. I odst. 1 této smlouvy a v 

souladu s mezi smluvními stranami dohodnutou a vzájemně odsouhlasenou změnou díla 

dle soupisu víceprací (Souhrnný list stavby – doplnění osvětlení dle požadavku 

objednatele), který je přílohou č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě.“ 

 

3. Článek III., Místo a doba plnění, odst. 3. věta první nově zní takto: 

 

„1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. II. této Smlouvy a řádně jej 

předat objednateli nejpozději do 10. 12. 2020.“ 

 

4. Článek IV., Cena díla, odst. 1. věta první nově zní takto: 

 

„1. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši  

4.993.384,15 Kč     (slovy čtyřimilionydevětsetdevadesáttřitisíctřistaosmdesátčtyři 

korunčeskýchpatnácthaléřů), včetně DPH.“ 

 

5.  Článek IV., Cena díla, odst. 2, nově zní takto: 

 

„Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH 4.126.763,76 Kč  

(slovy čtyřimilionystodvacetčesttisícsedmsetšedesáttřikorunysedmdesáthaléřů) 

 21 % DPH 866.620,39Kč  

(slovy osmsetšedesátšesttisícšestsetdvacetkorunčeskýchtřicetdevěthaléřů) 

 celková cena vč. DPH 4.993.384,15 Kč  

(slovy čtyřimilionydevětsetdevadesáttřitisíctřistaosmdesátčtyřikorunčeských 

patnácthaléřů) 
 

Cena díla s DPH se skládá z: 

 Původní cena     4.349.131,70 Kč 

 Vícepráce     644.252,45 Kč 

 Konečná cena   4.993.384,15 Kč“ 

 

 

6. Článek VI., Cena díla, odst. 2, nově zní takto: 

 

„2. Úhrada ceny je prováděna v české měně na základě dvou faktur. Jedna faktura ve 

výší 90 % z původní ceny díla již byla uhrazena při předání díla do zkušebního provozu, tj. 

před demontáží stávajícího osvětlení a před provedením víceprací. Druhá faktura bude 

zahrnovat 10 % z původní ceny díla a také částku za provedené vícepráce. Druhá faktura 

bude uhrazena po úplném předání a převzetí díla, po odstranění všech případných vad a 

nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. Přílohou faktury bude protokol o předání 

a převzetí díla podepsaný oběma stranami – zástupci objednatele a zhotovitele uvedenými 

v čl. I. odst. 3. Faktura zhotovitele je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 



 

3 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny, nadále v platnosti a účinnosti.  

 

2. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

4. Dodatek smlouvy je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 

 

 Příloha č. 1: Soupis víceprací (Souhrnný list stavby – doplnění osvětlení dle požadavku 

objednatele) 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele:            Za objednatele: 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne: 

 

 

 

 

 

 

 

                    Vrchní rada 

     Petr Galda                                                                       plk. Mgr. Petr Erneker  

jednatel společnosti                       ředitel vazební věznice 

 


